File: DAD2E003 03/2006/dI  •   2
1
Δp
 (
ba
r)
      1
2

Hierbei ist Δp der Druckverlust bei einer bestimmten Durchflußmenge Q im Diagramm und
Δp1 der Druckverlust bei der Durchflußmenge Q1.
BESTELLSCHLÜSSEL
Kolben- Durchflußrichtung
typ P →A P →B A →T B →T P →T
01 2 2 4 4
02 4 4 5 5 3
03 2 2 5 5
04 2 2 2 2 1
05 4 4 2 2
66 3 3 3 5
06 3 3 5 3
16 3 3 4 4
20 3 3 4 4
Kurven-nr.
AD Wegeventil
2 CETOP 2/NG04
E Elektrisch betätigt
** Kolben (siehe weitere Seiten)
* Kolbenpositionierung Tab.1 (siehe weiter)
* Spannung Tab.2 (siehe weiter)
** Varianten Tab.3 (siehe weiter)
3 Seriennummer
DRUCKVERLUSTE
WEGEVENTILE CETOP 2/NG04
KHU
Textfeld
ATP Art. Nr. 315 003 325
Wegeventil Aron elektromagnet.
AD 2 E 03C M ..  24VDC
KHU
Hervorheben
KHU
Hervorheben
KHU
Hervorheben
KHU
Hervorheben
File: DAD2E003 03/2006/dI  •   3
1
p
(b
ar
)
Q (l/min)
1
5
4
3
2
6
EINSATZGRENZEN
TAB.1 - KOLBEN-
POSITIONIERUNG
STANDARD KOLBEN
WEGEVENTILE CETOP 2/NG04
• Montage D nur bei el. bet. Ventil mit Rastung.
• Beim Kolben mit Rastung Typ 20 sollte der elektr.
Impuls min. 100 ms andauern.
EIN MAGNET, SEITE  B - KOLBENPOS. F
Kolben-   Überdeckung Übergangsstellungen
typ
01 +
02 -
03 +
04* -
05 +
66 +
06 +
16 +
EIN MAGNET, SEITE A - KOLBENPOS. E
Kolben-   Überdeckung Übergangsstellungen
typ